

O kooperacji wielkopolskich LGD

Prezentujemy ciekawe projekty współpracy, dofinansowane z PROW 2014-2020.

Lokalne grupy działania, w ramach wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, realizują zadania związane z aktywizacją mieszkańców, a także pozyskują fundusze na współpracę z innymi LGD. W ramach tzw. projektów współpracy wspólnymi siłami podejmują ważną dla swoich lokalnych społeczności tematykę. Pieniądze na ten cel pochodzą z wydłużonego o dwa lata Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

– Współpraca LGD przynosi konkretne korzyści dla mieszkańców Wielkopolski, którzy są zaangażowani w ciekawe przedsięwzięcia, odpowiadające lokalnym potrzebom. W kwietniu 2023 r. miałem przyjemność podpisać trzy umowy na realizację podobnych projektów współpracy – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Kulinarne atrakcje

Cztery lokalne grupy działania zaangażowały się we wspólny projekt pn. „Spektakl międzypokoleniowych atrakcji kulinarnych”. Mowa tutaj o stowarzyszeniach „Solidarni w Partnerstwie”, „Wielkopolska Wschodnia”, LGD „Kraina Trzech Rzek” oraz Czarnkowsko-Trzcianeckiej LGD.

Celem przedsięwzięcia jest rozwój obszarów obję-



FOT. ADRIAN KAPUŚCINSKI

Cztery wielkopolskie LGD zrealizują projekt „Spektakl międzypokoleniowych atrakcji kulinarnych”. Przedstawiciele stowarzyszeń podpisali umowę z wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim, któremu towarzyszyli poseł Krzysztof Paszyk, wiceprzewodniczący sejmiku województwa Jarosław Maciejewski i dyrektor departamentu PROW UMWW Izabela Mroczek.

tych lokalnymi strategiami rozwoju, zwiększenie atrakcyjności tych obszarów oraz kultywowanie i promocja dziedzictwa kulinarnego poprzez organizację wydarzeń o charakterze kulinarnym. Autorzy projektu stawiają także na wzmocnienie sektora społecznego, szczególnie kół gospodyń wiejskich, za sprawą zwiększenia ich wiedzy o kultywowaniu i promowaniu lokalnego dziedzictwa kulinarnego.

Dzięki realizacji projektu współpracy nastąpi integracja partnerów poprzez wspólne uczestnictwo w wydarzeniach i wyjazdach studyjnych. Organizowane przedsięwzięcia obejmują wyjazdy (np. trzydniowy dla 40 osób

do Hiszpanii oraz trzydniowy dla 30 członkiń KGW do Ziemi Sandomierskiej), warsztaty i konkursy kulinarne, wydarzenia promocyjne oraz wydanie publikacji.

Łączna wartość dofinansowania przyznanego na realizację tego projektu wynosi 589 tys. zł. Przewiduje się, że zadania zostaną zrealizowane do końca 2023 r.

Nauka przez zabawę

Poprawa przestrzeni publicznej i jakości infrastruktury rekreacyjnej to cel, który przyświeca stowarzyszeniom „Unia Nadwarciańska” i „Wrota Wielkopolski”, realizującym wspólnie projekt pn. „Lokalne strefy aktywności społecznej”. W ramach przedsięwzię-

cia powstanie 15 kreatywnych placów zabaw.

Będą to miejsca interaktywne, które umożliwią uczenie się poprzez zabawę, prowadzenie przez dzieci doświadczeń oraz zaangażowanie dorosłych w wy tłumaczenie dzieciom zjawisk, z którymi spotykają się na co dzień. Takie nowoczesne rozwiązania przyczynią się też do stymulacji zmysłów, rozwoju kreatywności, logicznego myślenia i wielu innych umiejętności.

Nowe place zabaw powstaną w powiatach słupeckim i kępińskim, ponieważ na tym obszarze funkcjonują współpracujące ze sobą LGD. Infrastruktura pojawi się w miejscowościach Łąd w gminie Łądek, Stara Olszy-

na w gminie Ostrowite, Powiadu, Zagórowie, Strzałkowie, Słupcy, Poniatówku w gminie Słupca, Donaborowie i Grębaninie w gminie Baranów, Bralinie, Opatowie w gminie Łęka Opatowska, Kępnie, miejscowości Koza Wielka w gminie Perzów, Drożki w gminie Rychtal oraz Smardze w gminie Trzcianica.

Partnerzy projektu pozyskali na ten cel środki w wysokości niemal 1 mln zł.

Alarm dla pszczoł

„Alarm pszczoł w interesie społecznym” – to z kolei tytuł projektu współpracy, dofinansowanego kwotą 230 tys. zł, który zrealizują stowarzyszenia LGD: „Okno Południowej Wielkopolski”, „Wrota

Wielkopolski” oraz „Trakt Piastów”. Jego istotą jest wzmacnianie kapitału społecznego poprzez promocję hodowli pszczoł i pszczelarstwa, informowanie o znaczeniu tych owadów w przyrodzie i dla życia człowieka.

Autorzy projektu chcą, aby mieszkańcy obszaru partnerskich LGD poszerzyli też swoją wiedzę na temat ochrony środowiska i zmian klimatycznych. Zadanie będzie polegało na szerokiej edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych. Przedsięwzięcie zakłada np. organizację pięciodniowego wyjazdu studyjnego do Hiszpanii, podczas którego wielkopolscy pszczelarze i przedstawiciele LGD wymienią się doświadczeniami z bartnikami prowadzącymi działalność na Półwyspie Iberyjskim.

W ramach projektu nagrany zostanie film promujący hodowlę pszczoł i pszczelarstwo, ogłoszono również konkurs fotograficzny pn. „Pszczoły i pszczelarstwo w naszym regionie”. Ciekawym elementem wydarzenia będą zaplanowane na maj i czerwiec 2023 r. warsztaty pszczelarskie dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym. Szkoły uczestniczące w projekcie otrzymają tablice informujące o budowie anatomicznej oraz cyklu życia owadów, a także o pszczelarskich ciekawostkach. Dla dorosłych z kolei zaplanowano warsztaty kosmetyczne.

Zapraszamy do udziału w konkursie fotograficznym

Do 31 maja mieszkańcy Wielkopolski mogą zgłaszać fotografie do czwartej już edycji konkursu „PROW w obiektywie”.

Pula nagród wynosi aż 40.000 zł. Nagrodami w konkursie są vouchery do sklepu fotograficznego. Regulamin konkursu, metryczka oraz oświadczenie, które należy przesłać wraz z pracami na adres e-mailowy ksow@umww.pl, dostępne są na stronach internetowych www.dprow.umww.pl oraz www.wielkopolskie.ksow.pl.

W tegorocznej edycji konkursu zwiększono liczbę kategorii, w ramach których można nadsyłać zdjęcia. Istnieje możliwość przesłania maksymalnie dwóch fotografii w każdej z następujących kategorii: „Infrastruktura dofinansowana z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich”, „Wielkopolska wieś z lotu ptaka”, „Jak Wielkopolanie dbają o tradycję?”, „Turystyka na obszarach wiejskich”, „Wielkopolska na talerzu”, „Odnawialne źródła energii na obszarach wiejskich”, „Ginące zawody” oraz „Wielkopolska wieś z bliska”.

– Zachęci duży zainteresowaniem Wielkopolan i ich udziałem w poprzednich edycjach konkursu, postanowiliśmy zwiększyć liczbę kategorii, aby jeszcze pełniej ukazać piękno obszarów wiejskich naszego regionu. Serdecznie zachęcam wszystkich pasjonatów fotografii do wzięcia udziału w przedsięwzięciu „PROW w obiektywie” – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Obok publikujemy jedno ze zdjęć nagrodzonych w trzeciej edycji konkursu.



FOT. MAREK ROEMER

„Żniwa” – zdjęcie z miejscowości Dworzyska (gmina Kórnik, powiat poznański) doceniono w kategorii „Wielkopolska wieś z lotu ptaka”.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl